
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.9 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2025-2027 ex art.175, comma 5-bis lettera 
e-bis), del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di febbraio alle ore 14,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.36 

del 18.12.2024. 

 

Vista la Convenzione per il servizio in forma associata della Segreteria comunale approvata in data 

27.01.2025 dal Consiglio Comunale con deliberazione n.2. 

 

Dato atto che occorre procedere con una variazione di bilancio ai sensi dell’art.175, comma 5-bis 

lettera e-bis), del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., di competenza della Giunta Comunale e non 

soggetta a parere del revisore dei conti, non alterando in alcun modo gli equilibri finanziari rispetto 

al bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di 

Ragioneria rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare al Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi dell’art.175, comma 5-bis lettera e-

bis), del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., le seguenti variazioni alla Missione 1 Programma 2 

Titolo 1 della Parte seconda (spesa): 

 

Competenza e cassa 2025: 

Macroaggregato 1 capitolo 01021.01.1002410:  - 6.300,00 

Macroaggregato 1 capitolo 01021.01.1002420:  - 1.700,00 

Macroaggregato 2 capitolo 01021.01.1002430:  -    500,00 

Macroaggregato 4 capitolo 01021.04.1002000:  + 8.500,00 

 

2) Di dare atto che per effetto delle variazioni oggetto del presente atto risultano rispettati tutti gli 

equilibri di legge. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, con 

separata votazione unanime favorevole, a norma dell’articolo 134, 4° comma del D.Lgs. 

n.267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 


